２０２１年１０月８日

保護者の皆様

                                                 新潟市立岩室中学校

                                     校  長 本 多  豊

衣替えについて（連絡・お願い）

当校の教育活動に対する平素のご理解とご協力に改めてお礼申し上げます。

おかげさまで、コロナ禍において様々な制限がある中、本日を以て前期の教育活動を無事終了すること

ができました。

さて、１１日（月）から後期授業を開始するにあたり、標記の件について、下記のとおりといたします

ので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

◎ 登下校、学校では、次の①、②、③のいずれかの服装とします。

①冬服の制服（上下）

    ②夏服の制服（上下）

    ③体育着（半袖、ハーフパンツ、長袖ジャージ上、長袖ジャージ下 の組み合わせ）

◎ その日の気候（天候や気温）、体調、活動予定に合わせて、自分で判断して選択します。

◎ 登校後および下校時に着替えてもかまいません。

◎ 換気の関係で寒い時は、臨時に、制服（夏服）の上に体育着（長袖ジャージ上）を着てもか

まいません。

◎ 夏服の制服、③体育着の半袖、ハーフパンツ は、１０月いっぱいまでとします。

◎ 制服がふさわしい活動がある時は、事前に生徒に連絡します。

 健康上等の事情で、上記の内容で不都合がある場合は、個別にご相談ください。

 これを機に、ご家庭でも、状況や目的に合わせて自分で判断し、ふさわしい服装で過ごすことが

できるようご指導くださるようお願いいたします。

 なお、この件については、PTAの代表にも相談させていただきご了承を得ております。

<問い合わせ>

生徒指導主事 渡辺 学

TEL 0256-82-2059